
1 

 

DODATEK č. 2 

ke smlouvě o zajištění čištění území statutárního města Olomouce č. OMZOH-

OHM/INO/002933/2020/Swa, uzavřené dne 22. 12. 2020 mezi statutárním městem Olomouc, jako 

objednatelem a Technickými službami města Olomouce, a.s., jako dodavatelem, ve znění dodatku č. 1 

uzavřeného dne 20. 12. 2021 (dále také jen „smlouva“). 

 

Smluvní strany:  

1) Objednatel: Statutární město Olomouc 

 se sídlem Horní náměstí č.p.583, 779 11 Olomouc 
IČO: 00299308 DIČ: CZ00299308 

  

zastoupeno:  

-ve věcech smluvních: 

Ing. Otakar Štěpán Bačák, náměstek primátora 

tel.:                              e-mail:  

 

-ve věcech technických: 

         vedoucí odd. odpadového hospodářství města 

tel.:                                e-mail:  

 

bankovní spojení:   

číslo výdajového účtu:   

 

(dále také jen „objednatel“) 

 

 

2) Dodavatel:  Technické služby města Olomouce, a.s. 

  se sídlem Zamenhofova 783/34, 779 00 Olomouc 

 IČO: 25826603   DIČ: CZ25826603 

  

zastoupen: 

 

 -ve věcech smluvních:  

Ing. Pavel Dostál, předseda představenstva 

tel.:                             e-mail:   

Ing. Miloslav Sobotka, člen představenstva 

 

 tel.:                                e-mail:   

 

-ve věcech technických: 

                                   vedoucí provozovny MK a ČI 

tel.:                            e-mail:   

  

bankovní spojení:   

 číslo účtu:   

 

(dále také jen „dodavatel“), 

(společně také jen „smluvní strany“). 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku  

dodatek smlouvy o zajištění čištění území statutárního města Olomouce 

(dále jen „dodatek“) 



2 

 

I. Změna smlouvy 

1) Smluvní strany se dohodly na změně ujednání smlouvy a tímto dodatkem ji mění takto: 

 

a. Čl. I. smlouvy se nově doplňuje o písm. c), které zní: 

c) náplavkou soubor stavebních objektů a ploch v korytě řeky Moravy dle specifikace 

objednatele. 

 

b. Čl. II. odst. 2 písm. c) smlouvy nově zní: 

c) rozmísťování odpadkových košů včetně košů na psí exkrementy podle pokynů objednatele, 

jejich pravidelné vyvážení a zajištění jejich řádného funkčního a technického stavu 

(údržba, oprava či výměna, pravidelné doplňování sáčků na psí exkrementy ke košům a do 

schránek včetně zajištění dodávek sáčků od výrobce), vedení a správu elektronického 

pasportu odpadkových košů a roční kontrolu a inventarizaci stavu odpadkových košů, 

 

c. Čl. II. odst. 2 smlouvy se nově doplňuje o písm. h), které zní: 

h) čištění zpevněných ploch a vývoz odpadkových košů v prostoru náplavky. 

 

d. Mění se Příloha č. 1 smlouvy – Celkový roční finanční objem prací, nové znění tvoří 

přílohu č. 1 tohoto dodatku. 

 

e. Mění se Příloha č. 2 smlouvy – Ceník prací (bez DPH), nové znění tvoří přílohu č. 2 tohoto 

dodatku. 

 

2) Ostatní části smlouvy zůstávají beze změny.  

 

II. Závěrečná ujednání 

 

1) Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Dodavatel se zavazuje 

objednatele o uveřejnění v registru písemně (v elektronické podobě e-mailem) informovat do 15 dnů 

po uveřejnění. 

2) Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jeho 

uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, nebo 1. 1. 2023 podle toho, co nastane 

později. 



3 

 

3) Objednatel podpisem tohoto dodatku potvrzuje, že toto právní jednání bylo schváleno Radou města 

Olomouce dne 20.12.2022. 

4) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě 

vyhotovení.  

5) Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří: 

Příloha č. 1 – Celkový roční finanční objem prací 

Příloha č. 2 – Ceník prací (bez DPH) 

 

 

 

V Olomouci dne: V Olomouci dne: 

 

 

 

 

 

 

………………………………………………….. ………………………………………………….. 

Ing. Otakar Štěpán Bačák                       

náměstek primátora 

za objednatele 

Ing. Pavel Dostál 

předseda představenstva 

za dodavatele 

  

  

 

 

 

 ………………………………………………….. 

 Ing. Miloslav Sobotka 

člen představenstva 

za dodavatele 

 

 

 

  



4 

 

Příloha č. 1 

Celkový roční finanční objem prací  
 

 

 Celkový finanční objem 

v tis. Kč 

 

 

 

bez DPH vč. DPH 

1. strojní čištění   

2. ruční úklid   

3. kropení vozovek a chodníků   

4. čištění motorovým vysavačem na zvířecí exkrementy   

5. odpadkové koše včetně košů na psí exkrementy 

– vyvážení, zabudování nebo likvidace, oprava nebo výměna košů, 

doplňování sáčků na psí exkrementy  

  

6. vedení pasportu a roční kontrola odpadkových košů   

7. úklid listí zametacím vozidlem a sací rourou   

8. čištění ploch přednádražního prostoru vč. podzemního parkoviště   

9. skládkování   

10. strojní odstranění prorůstající trávy a plevele z chodníků pomocí 

horké vody/páry 

  

11. ostatní práce a služby (odstranění prorůstající trávy jinými metodami, 

malé nákladní vozidlo, finanční rezerva) 

  

12. čištění zpevněných ploch a vývoz odpadkových košů 

v prostoru náplavky 

  

Celkem 30 510,084 36 650 

 

  



5 

 

Příloha č. 2 

Ceník prací (bez DPH) 
 

 

Práce 
měrná 

jednotka 

jednotková cena v Kč 

(bez DPH) 

1. jednorázové strojní čištění vozovek m2  

2. jednorázové strojní čištění chodníků, podchodů a parkovišť m2  

3. opakované strojní čištění vozovek m2  

4. opakované strojní čištění chodníků, podchodů a parkovišť m2  

5. blokové strojní čištění vozovek a parkovišť m2  

6. kropení vozovek a chodníků bm  

7. čištění motorovým vysavačem na zvířecí exkrementy hod  

8. vyvážení odpadkových košů vč. košů na zvířecí exkrementy ks  

9. ruční úklid hod  

10. zabudování nebo likvidace odp. koše ks 
 

11. oprava poškozeného koše ks 
 

12. doplňování sáčků na psí exkrementy ks 
 

13. odstranění prorůstající trávy na komunikacích a chodnících hod 
 

14. likvidace listí pomocí „sacího stroje“ - sací stroj 

(multi + pracovníci – km a hodiny dle položkových cen 9., 16.) 

hod  

15. uložení odpadu na skládku (skládkovné) při strojním nebo 

ručním úklidu komunikací 

t  

16. malé nákladní vozidlo Multicar km 

hod 

 

17. malý čistící stroj Gluton/Aria hod  

18. kartáčový odstraňovač plevele Limpar hod  

19. použití plošiny hod  

20. splachování kropicím vozem včetně VAP hod  

 

 

 

Ceník „Párník“ čištění vysokotlakou technologií 

 



6 

 

Činnost měrná 

jednotka 

jednotková cena v Kč 

(bez DPH) 

1. Plošné hubení plevele technologií vroucí vody a páry 

do výšky plevele 7 cm 
m2  

2. Plošné hubení plevele technologií vroucí vody a páry 

nad výšku plevele 7 cm 
m2  

3. Čištění dlažeb - od žvýkaček, skvrn ropných derivátů 

a běžného znečištění  - mírné znečištění 
m2  

4. Čištění dlažeb - od žvýkaček, skvrn ropných derivátů 

a běžného znečištění  - střední znečištění 
m2  

5. Čištění dlažeb - od žvýkaček, skvrn ropných derivátů 

a běžného znečištění  - silné znečištění 
m2  

6. Likvidace graffiti na tzv. tvrdých površích 

(kámen, beton, obklad cihla, žula, sklo) 
m2  

7. Likvidace nelegálních výlepů plakátů m2  

8. Čištění / dezinfekce laviček m2  

9. Čištění / dezinfekce herních prvků hod  

 

Cena zachována při čištění dezinfekčním přípravkem, i bez dezinfekčního přípravku. 

 


